REQUERIMENTO Nº          , DE 2015

Requeiro, nos termos do art. 255, II, c, item 12, do Regimento
Interno do Senado Federal, a remessa à Comissão de Ciência, Tecnologia,
Inovação, Comunicação e Informática (CCT) do Projeto de Lei da Câmara
nº 39, de 2015, que criminaliza condutas praticadas contra cães e gatos e
dá outras providências, pelo fato de a proposição repercutir sobre a
pesquisa científica com animais.

Sala das Sessões,            de                        de 2015.

Senador JORGE VIANA